平成 17 年 12 月 15 日

各 位

エイチ・エス証券株式会社

代表者 代表取締役社長 澤田 秀雄

（証券コード：8699 大証ヘラクレス）

問合せ責任者 代表取締役副社長 野口 英昭
TEL：0345600200（代表）

ユナイテッドワールド証券株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は本日開催された取締役会において、ユナイテッドワールド証券株式会社（本社：

東京都港区、代表者：林和人、以下「同社」という。 ）の第三者割当増資に応じ、株式を一

部取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

同社は日本ではじめての中国・香港株を専門に扱うインターネット専業証券会社であり、

日本国内の一般投資家向けに香港証券取引所上場株式のほぼ全銘柄についてオンライント

レードサービスを提供しております。またそれに加えて、香港証券取引所正会員子会社を

通して国内証券会社への中国株の売買取次ぎ業務を行っております。

当社にとって今回の出資により同社との関係を強化することは、今後の当社における中

国株式の取引業務の強化に資するものであり、ひいては当社の提供する商品・サービスの

更なる拡充につながるものと考えております。

２．ユナイテッドワールド証券株式会社の概要（平成 17 年 10 月末現在）

（１）商 号 ユナイテッドワールド証券株式会社

（２）設 立 平成 13 年 12 月

（３）本社所在地 東京都港区赤坂一丁目 12 番 32 号 アーク森ビル

（４）代表者氏名 代表取締役社長 CEO 林 和人

（５）資 本 金 770,900,000 円

（６）決 算 期 3 月

（７）事 業 内 容 中国・香港株を専門に扱うインターネット専業による証券業

（８）従 業 員 数 48 名（子会社従業員含む）

（９）主 要 株 主 林 和人 64.4%
日興アントファクトリー(株) 6.5%
松井証券(株) 4.1%
楽天証券(株) 4.1%
三井住友銀行(株) 3.8%

３．第三者割当増資の引受けの内容

（１）引受株式数 普通株式 200 株

（２）引受価額 １株あたり 300,000 円

（３）引受価額の総額 60,000,000 円

（４）申込期日 平成 17 年 12 月 16 日

（４）払込期日 平成 17 年 12 月 16 日

（２）取得後議決権比率 1.55%

４．株式取得の日程

（１）取締役会決議 平成 17 年 12 月 15 日

（２）申込日 平成 17 年 12 月 16 日

（３）払込日 平成 17 年 12 月 16 日

５．当社業績に与える影響について

今回の株式取得が当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上